Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
68 - Ano XIV - Nº 3514 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NUYYRJC4NJHFMJGXNKY1Q0
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

PORTARIA SEMED Nº 08, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2026

Dispõe sobre a publicação da Comissão para realização do

Processo Seletivo Simplificado – REDA, além de dá

outras providencias.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO de Lauro de Freitas, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica constituída a Comissão Organizadora e Examinadora do Processo

Seletivo Simplificado.

Art. 2º Ficam designados os seguintes servidores, para, sob a presidência do

primeiro, organizar, supervisionar, executar e dirigir a realização do Processo Seletivo

Simplificado:

I-  Vaneska Damaceno Alves Figueiredo (Presidente) - Matrícula: 58298

II-  Gilvane Araujo De Gusmao Caldas - Matrícula: 8277

III-  Lorena Wiering Vilas Boas Martini - Matrícula: 49160

IV-  Luciana Santos Da Silva - Matrícula: 27726

V-  Simone De Jesus Santos - Matrícula: 48835

VI-  Simone Souza Dos Anjos - Matrícula: 27128

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário

Lauro de Freitas, 4 de fevereiro de 2026.

Tamires Silva de Andrade

Secretária Municipal de Educação

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

Maria de Fátima de Souza Barbosa

Secretária-Chefe do Gabinete da Prefeita